[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_____17.05.2016______ № ____212_____

 Об утверждении норматива штатной

 численности персонала муниципального

 казенного учреждения «Централизованная
 бухгалтерия учреждений образования»
 муниципального образования «Краснинский
 район» Смоленской области, муниципального
 казенного учреждения «Централизованная
 бухгалтерия учреждений культуры»
 муниципального образования

 «Краснинский район» Смоленской области
В соответствии с пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 6.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, в целях упорядочения штатной численности персонала муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, рациональной организации работы и контроля за использованием бюджетных и внебюджетных средств, Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:
1. Утвердить расчет норматива штатной численности персонала:

· муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  согласно приложению №1;

· муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области согласно приложению №2.

2. Руководителям муниципальных казенных учреждений «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области привести структуру и штатное расписание в соответствии с утвержденными настоящим постановлением предельными нормативами численности персонала централизованной бухгалтерии.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  В.В.Кадилина.

Глава Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области

   Г.М. Радченко

Приложение №1

 к постановлению Администрации

муниципального образования "Краснинский район"

 Смоленской области

от _________ № _____
Расчет

норматива штатной численности муниципального казенного

учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений

образования» муниципального образования «Краснинский район»
Смоленской области
       Штатная численность персонала муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области определяется исходя из следующего расчета:
1. На каждые четыре учреждения входящие в систему обслуживания централизованной бухгалтерией (общеобразовательные школы, внешкольные образовательные учреждения) - 1 штатная единица;
2. На одно  дошкольное образовательное учреждение с количеством групп более шести – 1 штатная единица, шесть и менее шести групп – 0.5 штатных единиц. При наличии дошкольных групп при школах до 5 – 0,5 штатных единицы
3. До 200 лицевых счетов по заработной  плате работников учреждений образования – 1 штатная единица;
4. На ведение налогового учета и отчетности  – 1 штатная единица;
5. На  ведение учета и отчетности по другим учреждениям образования – 0,25 штатных единицы для каждого учреждения;
6. На ведение бухгалтерского учета и отчетности:

· по субвенциям переданным бюджету  муниципального района (отделу образования) для осуществления мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам:

   от ста до пятисот получателей – 0,5 штатных единицы,
   от пятисот до тысячи получателей – 1 штатная единица;
· на выполнение государственных полномочий по назначению и  выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством); по назначению и  выплате ежемесячной компенсации на проезд детей-сирот; на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях; на выплату денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью; на выплату вознаграждения причитающегося приемным родителям; на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству – 1 штатная единица;

7. Количество штатной численности руководителя, заместителей руководителя, установить исходя из штатной численности работников централизованной бухгалтерии из расчета до пятнадцати человек:

Начальник учреждения – 1 штатная единица;

Заместитель начальника - главный бухгалтер  – 1 штатная единица;

Заместитель начальника - главный экономист  – 1 штатная единица;

8. Должность заместителя главного бухгалтера вводится в штат при наличии в централизованной бухгалтерии бухгалтерских и экономических работников: от 5 до 15 единиц включительно – 1 штатная единица;

9. При определении штатных должностей необходимо учитывать следующее соотношение:
- Главных должностей 20% от общего количества работников централизованной бухгалтерии (начальник отдела, заместители начальника отдела);
- Главных специалистов 25% от общего количества работников           централизованной бухгалтерии (главные специалисты – 50%, ведущие специалисты – 50%);
- Младших специалистов 35%  от общего количества работников централизованной бухгалтерии (специалист 1 категории.- 40%, специалист 2 категории – 60%);
-  Бухгалтеров 20% от общего количества работников централизованной бухгалтерии;

10. Должность уборщицы вводится при условии если централизованная бухгалтерия расположена в обособленном помещении и занимаемая площадь составляет 400-500 м2, при занимаемой площади ниже 400 м2- 0,5 единицы;
11. При открытии новых муниципальных учреждений образования, учет которых передается в муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области численность работников централизованной бухгалтерии соответственно увеличивается и при закрытии уменьшается. Указанные изменения производится не чаще одного раза в год на начало финансового года.
Приложение №2
 к постановлению Администрации

муниципального образования "Краснинский район"

 Смоленской области

от _________ № _____
Расчет

норматива штатной численности персонала

муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия

учреждений культуры» муниципального образования «Краснинский

район» Смоленской области
Штатная численность персонала муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  определяется исходя из следующего расчета:
1. На три бюджетных учреждения, входящих в систему обслуживания муниципального казенного учреждения, «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (клубная система, библиотечная система, музей) – 1 штатная единица;

2. До 200 лицевых счетов по заработной плате работников учреждений культуры  – 1 штатная единица;

3. На ведение налогового учета  – 1 штатная единица;

4. На ведение учета и отчетности по другим учреждениям и мероприятиям культуры – 0,25 штатных единиц для каждого учреждения;
5. Количество штатной численности руководителя, заместителя руководителя установить исходя из штатной численности работников централизованной бухгалтерии из расчета до пятнадцати человек:

Начальник учреждения – 1 штатная единица;

Заместитель начальника учреждения - главный бухгалтер – 1 штатная единица;

6. При определении штатных должностей необходимо учитывать следующее соотношение:

- Главных должностей  30% от общего количества работников централизованной бухгалтерии (начальник отдела, заместитель начальника – главный бухгалтер);

- Главных специалистов  50% от общего количества работников централизованной бухгалтерии (главный специалист – 65% ведущий специалист – 35%);

- Бухгалтеров  20% от общего количества работников централизованной бухгалтерии.
7. При открытии новых муниципальных учреждений образования, учет которых передается в муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области численность работников централизованной бухгалтерии соответственно увеличивается и при закрытии уменьшается. Указанные изменения производится не чаще одного раза в год на начало финансового года.